
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    960    DEL     03/12/2021 

SERVIZI  CULTURALI:  XLVIII  GRAN  GIALLO  CITTA'  DI  CATTOLICA  - 
MYSTFEST 2021. REGISTRAZIONE ECONOMIE DI SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 1019 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 960 del 03/12/2021 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la deliberazione n. 26 del 29/04/2021 ad oggetto: “Variazione al Bilancio di  
previsione  2021/2023”,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  approvata  dal  Consiglio 
Comunale;

VISTE le precedenti determinazioni dirigenziali riguardanti il  XLVIII Premio Gran 
Giallo Città di Cattolica – MystFest edizione 2021 e in particolare  le nn. 166, 444 e 464 del 
corrente  anno,  con  le  quali  veniva  approvato  il  programma  e  il  piano  di  spesa  della 
manifestazione;

CONSIDERATO  che  la  manifestazione  MystFest  2021XLVIII  –  Premio  Gran 
Giallo Città di Cattolica si è conclusa registrando un grande successo di pubblico e che si 
ritiene opportuno registrare alcuni scostamenti rispetto a quanto preventivato, in alcuni casi  
in maniera forfettaria, ed in particolare minori spese così articolate:

- Fondo economale affissioni - con riferimento alla determinazione n. 166 del 19/03/2021 
dal titolo “Servizi Culturali – Ufficio Cinema-Teatro: XLVIII Edizione Del Premio Gran 
Giallo Citta' Di Cattolica – Mystfest 2021 – 750° Compleanno Di Cattolica: affidamento 
servizio  stampa  materiale  tipografico,  segreteria  organizzativa  e  costituzione  fondo 
economale  per  spese  affissioni  ”,  la  spesa  effettivamente  sostenuta  ammonta  ad  euro 
1.227,00,  registrando  pertanto  una  economia  di  spesa  di  euro 773,00 sull'impegno  n. 
665/2021;

- Fondo economale per la promozione attraverso campagne di comunicazione social - con 
riferimento  alla  determinazione  dirigenziale  n.  444  del  18/06/2021dal  titolo  “Servizi 
Culturali  –  Ufficio  Cinema-Teatro:  Mystfest  2021-XLVIII  Edizione  Del  Premio  Gran 
Giallo  Citta'  Di  Cattolica  –  approvazione  spese  di  grafica  e  promozione”  la  spesa 
effettivamente sostenuta ammonta ad euro 301,15, registrando pertanto una economia di 
spesa di euro 498,85 sull'impegno n. 975-3/2021;

-  per  quanto  riguarda  le  spese  assunte  con  determinazione  dirigenziale  n.  464  del 
24/06/2021 dal titolo “Servizi Culturali – Ufficio Cinema-Teatro: Mystfest 2021-XLVIII 
Premio  Gran  Giallo  Citta'  Di  Cattolica  –  approvazione  spese  di  logistica,  service,  
allestimento ”, si sono registrate economie sui seguenti impegni:

• n.1022-5/2021, per il servizio di trasporto e noleggio sedie la spesa effettivamente  
sostenuta è pari ad euro 1.769,00 con un economia che ammonta ad euro 122,00,  
fornitore: Meridiana Srl,Via Della Scienza 28 – 47822 Santarcangelo di Romagna,  
P.IVA 02147740407;

• n.1022-8/2021: per le spese di ospitalità il costo effettivamente sostenuto è pari :ad 
euro  2.912,00  con un economia  che  ammonta  ad  euro 718,00,  per  il  fornitore:  

Pratica n. 1019 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 960 del 03/12/2021 Pag. 2 di 5



Garibaldi Srl (Hotel Kursaal, Cristallo, Madison), Piazzale Primo Maggio 2 - 47841 
Cattolica (RN) P. IVA 04264590409;

• n.1022-9/2021: per le spese di ospitalità il costo effettivamente sostenuto è pari ad 
euro 968,01 con un economia che ammonta ad  euro 581,99, per il fornitore: Soc.  
Sole di Galli Angela e C. SNC (Hotel Sole),  Via Verdi 7 - 47841 Cattolica (RN) P.  
IVA 01770630406;

• n.1022-10/2021 per  il  fondo economale  per le  spese  varie  ed impreviste  i  costi  
effettivamente  sostenuti  ammontano  ad  euro  40,34,  dando  così  un  ammontare  
residuo pari ad euro 359,66, 

PRESO ATTO che il totale delle economie registrate al termine del “Mystfest 2021-
XLVIII Premio Gran Giallo Citta' Di Cattolica” ammontano ad euro 3.053,50; 

VISTI:

- il Dlgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss. 
mm.;

- il Dlgs. n.165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

- il Dlgs n.50/2016 (Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;

- il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con Delibera del Consiglio Comunale n.22 del 15-03-2007;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, le variazioni di spese di seguito riportate:

FORNITORE DESCRIZIONE SPESA A 
CONSUNTIVO

IMPEGNO 
GIA' 
ASSUNTO

VARIAZIONE 
DA 
EFFETTUARE

CAPITOLO 
DI SPESA

SMART
 CIG

Fondo 
economale 

Fondo 
economale per 
pagamento 
anticipato diritti 
di pubbliche 
affissioni  
MystFest 2021 e 
750° 
Compleanno di 
Cattolica

€ 1227,00 665 con DD 
166/2021

Diminuire 
impegno di € 
773,00

2877000 Non Previsto 

Fondo 
economale 

Fondo 
economale per la 

€  301,15 975/3 con 
DD 

Diminuire 
impegno di € 

3052002 Non Previsto

Pratica n. 1019 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 960 del 03/12/2021 Pag. 3 di 5



promozione 
attraverso 
campagne  di 
comunicazione 
social

444/2021 498,85

Meridiana 
Srl,Via  Della 
Scienza  28  – 
47822 
Santarcangelo 
di  Romagna,  

P.IVA 
02147740407

Servizio di 
trasporto e 
noleggio sedie 

€ 1769,00 1022/5 con 
DD 
464/2021

Diminuire 
impegno di € 
122,00

3052002 ZE63228D87

Garibaldi  Srl 
Piazzale 
Primo Maggio 
2  -  47841  

Cattolica (RN) 
P.  IVA 
04264590409

Spese di ospitalità 
alberghiera

€  2.912,00 1022/8 con 
DD 
464/2021

Diminuire 
impegno di € 
718,00

3052002 Z48322B161

Hotel  Sole 
Soc.  Sole  di 
Galli Angela e 
C.  SNC  Via 
Verdi,  7  - 
47841 
Cattolica (RN) 
P.  IVA 
01770630406

Spese di ospitalità 
alberghiera

€ 968,01 1022/9 con 
DD 
464/2021

Diminuire 
impegno di € 
581,99

3052002 Z49322B1A6

fondo 
economale 

fondo economale 
per le spese varie 
ed imprevist

€ 40,34 1022/10 con 
DD 
464/2021

Diminuire 
impegno di € 
359,66

3052002 Non Previsto

2) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010 
ed il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4 sono stati rilasciati (ed indicati nel 
prospetto) per ogni singola voce di spesa i relativi Smart CIG attribuiti dall'ANAC 
e che saranno variati in relazione alle modifiche precedentemente indicate;

3) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.  e dell’art. 29 del D.Lgs 
50/2016;

4) di  individuare nella  persona della  Dott.ssa Simonetta Salvetti  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Spesa - Mutui Servizi Culturali

Ufficio Cinema Teatro

Pratica n. 1019 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 960 del 03/12/2021 Pag. 4 di 5



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/12/2021 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1019 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 960 del 03/12/2021 Pag. 5 di 5


